[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Волчанского городского округа
19.03.2020 г.

зал заседания администрации
Волчанского городского округа

Председательствовал: Вервейн А.В. – глава Волчанского городского округа.
Секретарь:  Гаскарова А.С.  – ведущий специалист организационного отдела администрации Волчанского городского округа.
Присутствовали: члены Штаба (по списку).
Об эпидемиологической ситуации
на территории Волчанского городского округа
СЛУШАЛИ: Макарову М.В., Бородулину И.В.
Количество граждан, заболевших коронавирусом – 0.

Количество граждан, находящихся под наблюдением – 5+1.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории Волчанского городского округа, направить информацию о сотрудниках и членах их семей, которые пребывали в зарубежных поездках в период с 01.02.2020 г., а так же о планируемых зарубежных поездках.
Срок: до 25.03.2020, далее еженедельно по понедельникам.

2. Рекомендовать  руководителям торговых объектов, расположенных на территории Волчанского городского округа, организовать ежедневную обработку торговых помещений дезинфицирующими средствами.
Срок: ежедневно.
3. Рекомендовать директору ООО «Коммунальщик», ООО «Коммунальщик-2» Воскобойникову В.П., директору МУП «Волчанский автоэлектротранспорт» организовать обработку мест общего пользования дезинфицирующими средствами.
Срок: еженедельно.

4. Рекомендовать директору ООО «АТП-Люкс» Нащенкову С.Е., директору МУП «Волчанский автоэлектротранспорт» Бушуевой Л.Н. организовать обработку общественного транспорта дезинфицирующими средствами.

Срок: ежедневно.
Председательствовал

        А.В.Вервейн

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Волчанского городского округа
26.03.2020 г.
зал заседания администрации

Волчанского городского округа

Председательствовал: Вервейн А.В. – глава Волчанского городского округа.
Секретарь:  Гаскарова А.С.  – ведущий специалист организационного отдела администрации Волчанского городского округа.

Присутствовали: члены Штаба (по списку).
Об эпидемиологической ситуации
на территории Волчанского городского округа

СЛУШАЛИ: Макарову М.В., Бородулину И.В., Шотта Ю.А.

Количество граждан, заболевших коронавирусом – 0.

Количество граждан, находящихся под наблюдением – 5+1.

РЕШИЛИ:

1. Палецких М.В., главному  редактору общественно-политической газеты «Волчанские Вести», разместить в общественно-политической газете «Волчанские Вести» информацию
1.1. о необходимости гражданам сообщать по номеру 112 о приезде на территорию Волчанского городского округа из зарубежных стран;
1.2. об информировании по номеру 112 о гражданах, прибывших из стран ближнего зарубежья.

2. Гаскаровой А.С.,  начальнику организационного отдела администрации Волчанского городского округа, подготовить проект постановления главы Волчанского городского округа об объявлении нерабочих дней в соответствии с Указом Президента РФ от 25.03.2020 №206.
Срок: 27.03.2020.

3. Ройд Ю.А., ведущему специалисту отдела потребительского рынка и услуг администрации Волчанского городского округа,  направить в объекты потребительского рынка (по списку) предписания о необходимости усиленной
санитарной обработки объектов и использования сотрудниками средств индивидуальной защиты.
Срок: 27.03.2020.

Председательствовал

        А.В.Вервейн

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Волчанского городского округа
27.03.2020 г.                                                                                                           № 3

зал заседания администрации

Волчанского городского округа

Председательствовал: Вервейн А.В. – глава Волчанского городского округа.
Секретарь:  Гаскарова А.С.  – ведущий специалист организационного отдела администрации Волчанского городского округа.

Присутствовали: члены Штаба (по списку).
Об эпидемиологической ситуации

на территории Волчанского городского округа

СЛУШАЛИ: Макарову М.В., Бородулину И.В., Шотта Ю.А., Анисимова С.В.

Количество граждан, заболевших коронавирусом – 0.

Количество граждан, находящихся под наблюдением – 5+1.

РЕШИЛИ:

1.1. Воскобойникову В.П., директору ООО «Коммунальщик», и Бушуевой Л.Н., директору МУП «Волчанский автоэлектротранспорт», разместить на досках объявлений многоквартирных жилых домов информацию по профилактике коронавирусной инфекции.

Срок: 27.03.2020

2. Ройд Ю.А., ведущему специалисту отдела потребительского рынка и услуг администрации Волчанского городского округа, подготовить проект постановления главы Волчанского городского округа о закрытии объектов потребительского рынка в соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 26.03.2020 №143-УГ.
Срок: 27.03.2020.

Председательствовал

        А.В.Вервейн

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОТОКОЛ № 4

Заседания Оперативного штаба по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)
на территории Волчанского городского округа
30.03.2020 г.

зал заседания администрации

Волчанского городского округа

Председательствовал: Вервейн А.В. – глава Волчанского городского округа.
Секретарь:  Гаскарова А.С.  – ведущий специалист организационного отдела администрации Волчанского городского округа.

Присутствовали: члены Штаба (по списку).
Об эпидемиологической ситуации

на территории Волчанского городского округа

СЛУШАЛИ: Макарову М.В., Бородулину И.В., Шотта Ю.А., Анисимова С.В.

РЕШИЛИ:

1. Горбуновой С.М., директору ГАУ СОН СО «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Волчанска», организовать работу волонтеров для оказания помощи лицам старше 65 лет.

2. Изосимовой Р.Р., директору МАУК «Культурно-досуговый центр» и Авдеевой О.С., директору ДК «40 Октября», организовать трансляцию информации по профилактике коронавирусной инфекции по громкоговорителям.
Срок: ежедневно.
3. Макаровой М.В., главному врачу ГБУЗ СО «Волчанская городская больница» и Анисимову С.В., начальнику ОП №10 ММО МВД «Краснотурьинский», организовать работу по оповещению населения о мерах по профилактике коронавирусной инфекции, в том числе самоизоляции граждан.

Председательствовал

        А.В.Вервейн